MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                       INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                  Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800  /  E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 075/2021, DE 25 DE MARÇO DE 2021
Referente ao Edital nº 054/2021, de 22 de fevereiro de 2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
(IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Lista de Candidatos Inscritos,
referente ao Processo Seletivo 2021 para Cursos Técnicos de Nível Médio - PROEJA
do IFFar.

1. LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS

1.1. A lista de candidatos inscritos no Processo Seletivo 2021 para Cursos Técnicos de
Nível Médio - PROEJA, está disponível no Anexo I deste edital.

1.2. O candidato que não constar nesta lista de inscritos poderá interpor recurso até às
16 horas do dia 26/03/2021.

1.2.1. Para interpor recurso, o candidato deverá preencher e encaminhar um
formulário, o modelo consta no Anexo V do Edital nº 054/2021. No formulário de
recursos, o candidato deverá informar se submeteu a inscrição via e-mail
(anexe junto ao formulário, o comprovante de envio do e-mail) ou se entregou o
envelope no campus.

1.2.2. A interposição de recursos deverá ser enviada para o e-mail:
proseletivo@iffarroupilha.edu.br, constando como assunto “RECURSO”.

Santa Maria/RS, 25 de março de 2021.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I
LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS

Campus Alegrete | Técnico em Agroindústria

NOME COTA
1. BIANCA CUNHA ALVES Ampla Concorrência
2. CAMILA SEVERO MARCOM FRANCHI Ampla Concorrência
3. CÉSAR AUGUSTO BARBOSA DA COSTA Cota 2
4. CLAUDIA AJALA BORTOLUZZI Ampla Concorrência
5. CLEITON AMARANTE DA SILVA Ampla Concorrência
6. CRISTIANE BARBOSA DORNELES Ampla Concorrência
7. DANIELA DOS SANTOS SEVERO Ampla Concorrência
8. ELOAH RODRIGUES DO CARMO Cota 1
9. GIANE NUNES PAIM Cota 4

10. GILBERTO RAMBO Cota 4
11. JOZIELE RAMOS ALVES Cota 1
12. LETÍCIA BEATRIZ GARCIA MOREIRA CARDOZO Ampla Concorrência
13. LUCAS MARCEL DA ROSA TRINDADE Cota 2
14. MARCIA VAZ DE LIMA Cota 3
15. MARIANA SILVEIRA LOPES Cota 4
16. PABLO VINÍCIUS SEVERO GONÇALVES Cota 1
17. RAISSA RIBEIRO DA ROSA Cota 8
18. TALIS LUCIANO SANTANNA RODRIGUES Cota 2
19. VIDALVINA TEREZINHA MORAIS MACIEL Cota 6

Campus Júlio de Castilhos | Técnico em Comércio

NOME COTA

1. ALINE MARQUES DOS SANTOS Cota 2

2. ANA CLAUDIA BELLES MONTEIRO Ampla Concorrência

3. ANA DA SILVEIRA FERNANDES MAÇANEIRO Cota 4

4. CARMEN ELIANA MONTAGNER MOREIRA Ampla Concorrência

5. DENISE ARIANE SANTOS DOS SANTOS Cota 8

6. DENISE DE ABREU OLIVEIRA Cota 4

7. DIULI RENATA DOS SANTOS DA SILVA Ampla Concorrência

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

8. EDUARDA PORTELA PORTELLA Cota 2

9. ELISANDRA OLIVEIRA DE OLIVEIRA Cota 4

10. EZEQUIEL DE SOUZA SIQUEIRA Cota 6

11. FABIANA AGOSTINHO Cota 2

12. GÉSSICA JORDÃO DOS SANTOS Ampla Concorrência

13. GIULIA KELLEN DA SILVA DOS SANTOS Ampla Concorrência

14. INGRID SIQUEIRA VARGAS Ampla Concorrência

15. JANAÍNA DE FREITAS MACIEL Cota 4

16. JERUSA DA ROSA BALTEZAN Ampla Concorrência

17. JÉSSICA DA SILVA PADILHA Cota 8

18. JOÃO HENRIQUE DE SOUZA SANCHES Cota 8

19. JULIANA RODRIGUES SILVA DOS SANTOS Cota 8

20. LAURECI DOS SANTOS Cota 2

21. LETÍCIA TELES MARTINS Ampla Concorrência

22. MARIA DE LOURDES PORTELA Cota 4

23. MARIA LENIR PEREIRA DE MORAES CÂMPARA Cota 3

24. MARIANE DA SILVA MARTINS Cota 2

25. NEUSA BERTOLDO Ampla Concorrência

26. PAOLA RODRIGUES VALINS Cota 4

27. RITA DE CÁSSIA LIMA CORREIA Cota 2

28. SILVIO MARTINS DA SILVA JUNIOR Cota 2

29. WAGNER GABRIEL SUHRE Ampla Concorrência

30. YASMIM SIQUEIRA VARGAS MAYER Ampla Concorrência

Campus Panambi | Técnico em Edificações

NOME COTA

1. ADILSON LEMES DE CAMARGO Ampla Concorrência

2. ADREIA DE OLIVEIRA PEREIRA Ampla Concorrência

3. ALESSANDRO DOS SANTOS SOUZA Ampla Concorrência

4. ANALDO MIGUEL BASTOS Cota 2

5. DÉBORA POMINA DA SILVA Cota 8

6. EDUARDA JORDANA WEIMER DOS ANJOS Cota 8

7. FERNANDO FRICK KERSTING Ampla Concorrência

8. FRANCESCA PATRICIA POMINA BREITENBACH Cota 8

9. GABRIEL PEIXOTO DE OLIVEIRA Ampla Concorrência

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

10. GERUSA DOS SANTOS CENCI Cota 2

11. INGOMAR LUIS GRAFF Ampla Concorrência

12. JÉSSICA NEVES QUEVEDO Ampla Concorrência

13. JOÃO PEDRO DE CAMARGO MEDEIROS Ampla Concorrência

14. KARINA BREUNNIG Ampla Concorrência

15. MAIQUEL DECKERT Ampla Concorrência

16. MARI STELA RAMOS DA SILVA Ampla Concorrência

17. RENATA DOS SANTOS FREITAS Ampla Concorrência

18. RITA PAVANI DALLA VALLE Cota 8

19. ROSEMAR DOS SANTOS DECKERT Cota 1

20. TAISSA PERCHIM DOS SANTOS Ampla Concorrência

21. TIAGO LOPES DA SILVA Ampla Concorrência

22. VITÓRIA POMINA DA SILVA Ampla Concorrência

Campus Santa Rosa | Técnico em Alimentos

NOME COTA

1. ANDRÉIA MARIA MÜLLER Cota 3

2. BÁRBARA ROANA LONDERO Ampla Concorrência

3. BRUNA NATIELI JESSE Cota 4

4. CLÁUDIA DAIANA KLEIN Ampla Concorrência

5. ELIAS DA LUZ LIMA Cota 4

6. HENRIQUE DOMINGUEZ Cota 8

7. LEANDRO EBLING FLORES Ampla Concorrência

8. LILIANE MARIA ADAMSKI Cota 8

9. MARCO ANTÔNIO SIEGLOCH Cota 4

10. MARCOS MAIA Cota 4

11. MELANY FERNANDES DA SILVA Cota 8

Campus Santo Ângelo | Técnico em Estética

NOME  COTA

1. ADRIANA MACHADO Ampla Concorrência
2. ADRIANA SARITA FERNANDES ANTUNES Cota 1
3. ALEXANDRA DOS SANTOS WINK Cota 4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

4. ANA CAROLINE ANTUNES SULZBACH Ampla Concorrência
5. ANA TALITA DOS SANTOS RODRIGUES Ampla Concorrência
6. ANDRESSA FERREIRA E SILVA Cota 2
7. BEATRIZ BORGES DE SOUZA Cota 3
8. BRENDHA MARTINS DE MELLO Cota 6
9. BRUNA BORGES DE SOUZA Cota 3

10. CAROLINA DUARTE PESS Cota 2
11. CATIELE DORNELLES MARTINS Cota 2
12. DANIELE LOPES ZAN  Cota 2
13. ELIANE TERESINHA MENDES FRANCO Cota 4
14. ELISA SILVA SOARES Ampla Concorrência
15. ESTELA RITA HERTER Ampla Concorrência
16. FLÁVIA ANAIR POLANSKI Cota 4
17. FRANCIELE MENEZES DOS SANTOS Cota 4
18. GABRIELE DAMIAN DOS SANTOS Cota 1
19. JANAÍNA DE SOUZA DE LIMA Cota 4
20. JANE VALDETE DOMINGUES MACIEL ROLIM Ampla Concorrência
21. JONATAS DANIEL MARTINS DA SILVA Cota 4
22. JUAREZ DE MELO DOS SANTOS Cota 2
23. KAREM FRANCINE DEVOGARIN Cota 2
24. LARIANE MARTINS CASTRO Ampla Concorrência
25. LARISSA DA ROSA DE SOUZA DE BRUM Cota 2
26. LETICIA GONÇALVES DE OLIVEIRA Ampla Concorrência
27. LUANA ATAIDES DOS SANTOS Cota 4
28. LUANA ROSA DOS SANTOS Cota 8
29. MÁRCIA LUCIANA LUNARDI Ampla Concorrência
30. MARIA APARECIDA SOUZA DA SILVA Ampla Concorrência
31. MARIA EDUARDA FURTADO BORGES Cota 2
32. MARIELE HORTÊNCIO Cota 2
33. MARIELE PACH KOSLOSKI Ampla Concorrência
34. NATÁLIA ELIZABETE RETZLAFF Cota 8
35. PAMELA FREITAS FOUTOURA Ampla Concorrência
36. PAULA LUISA MASERA DA SILVA Cota 2
37. RAYANE VITORIA MEDEIROS MACHADO Cota 1
38. SABRINA RIOS Cota 2
39. STEFANE MACIEL POSSER Cota 2
40. SYNDEL SILVA GONÇALVES DA LUZ Cota 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

6

41. TAINÁ JAQUELINE DOS REIS FONTELLA Ampla Concorrência
42. YASMIN EVERLI DE OLIVEIRA Cota 8

Campus Santo Augusto | Técnico em Agroindústria

NOME COTA

1. CELSO JONATHANN MACHADO Cota 8

2. JONES FANFA CAMPOS Cota 3

3. KELLY ANDRIELI RODRIGUES DE LIMA Ampla Concorrência

4. MARIA FATIMA DA SILVA PEREIRA Cota 4

5. MARIANI DE JESUS CARDOSO Cota 3

Campus São Borja | Técnico em Cozinha

NOME COTA

1. ANA FRANCELE FRANÇA ORTIZ  Ampla Concorrência

2. ANDREIA RODRIGUES DA SILVA Ampla Concorrência

3. ARLETE PEREIRA DA ROSA  Cota 2

4. DÉBORA DE ALMEIDA SOARES  Cota 4

5. DÉBORA RODRIGUES ARANDA  Cota 2

6. ELISIANE FLORIANO CORREA  Cota 4

7. FABIANA DA SILVA RATHES  Ampla Concorrência

8. FABIANE MASCHIO PASSARINI Ampla Concorrência

9. FERNANDA LIMA DOS SANTOS  Cota 4

10. FRANCINE NARDES PEDEBOS Ampla Concorrência

11. JESSICA FERNANDA CARDOSO FRAGA  Ampla Concorrência

12. JÉSSICA GAUDÊNCIO MOURA Cota 2

13. JULIANA ANDRADES LEAL  Cota 4

14. LEOMARA MARTINS WEBER  Cota 2

15. LILIAN DA SILVA JARA  Cota 4

16. MICHELE ESTEVANI DA ROSA  Cota 4

17. ORCALINA VELASQUES RAMOS Cota 4

18. PATRIC GALVÃO RODRIGUES  Cota 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

7

19. ROBERTO REQUEL DE OLIVEIRA  Cota 2

20. SHANA AQUINO MALLMANN  Cota 8

21. SUZELE DORNELES PRESTES  Cota 4